PAGE
4

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	29 января 2019 г.
	№ 22-П

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 21.09.2017 № 456-П
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 21.09.2017 № 456-П «О Порядке заключения соглашения об осуществлении деятельности на территории опережающего социально-экономического развития «Димитровград» следующие изменения:

1) в приложении № 1:
а) в пункте 2.1 раздела 2:

абзац девятый изложить в следующей редакции:
«справка налогового органа об исполнении налогоплательщиком (плательщиком сбора, плательщиком страховых взносов, налоговым агентом) обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, выданная не ранее чем за 30 календарных дней до дня подачи Заявки;»;

дополнить абзацем тринадцатым следующего содержания:

«справка из кредитной организации, содержащая информацию о текущем финансовом состоянии Заявителя и о соблюдении им Федерального закона
от 07.08.2001 № 115-ФЗ «О противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путём, и финансированию терроризма», выданная не ранее чем за 30 календарных дней до дня подачи Заявки. При наличии у Заявителя счетов в нескольких кредитных организациях соответствующие справки представляются из каждой кредитной организации.»;
б) в разделе 3:

в пункте 3.4 слова «Министерство развития конкуренции и экономики» заменить словами «Министерство цифровой экономики и конкуренции»;

пункт 3.8 изложить в следующей редакции:

«3.8. Соглашение заключается Министерством, Администрацией и Заяви​телем в соответствии с формой, установленной приложением № 4
к настоящему Порядку. Подписанное Министерством Соглашение направляется в Администрацию в течение 10 рабочих дней со дня принятия Комиссией соответствующего решения для подписания Администрацией
и Заявителем.

Администрация направляет Соглашение в Министерство в течение
3 рабочих дней со дня его подписания Администрацией и Заявителем.»;

в) дополнить разделом 4 следующего содержания:
«4. Порядок рассмотрения вопроса об изменении условий Соглашения
4.1. В случае если резидент намерен внести в условия Соглашения изменения, связанные с изменением бизнес-плана, он представляет
в Администрацию заявление об этом, которое составляется в произвольной письменной форме и должно содержать указание на причины, обусловившие необходимость внесения таких изменений. К заявлению с описью прилагаются документы, указанные в пункте 2.1 раздела 2 настоящего Порядка, которые должны быть оформлены в соответствии с требованиями, установленными пунктом 2.2 раздела 2 настоящего Порядка.

В случае если резидент намерен внести в условия Соглашения изменения, не связанные с изменением бизнес-плана, он представляет в Администрацию заявление об этом, которое составляется в произвольной письменной форме
и должно содержать указание на причины, обусловившие необходимость внесения таких изменений. К заявлению с описью прилагаются документы, указанные в пункте 2.1 раздела 2 настоящего Порядка (за исключением бизнес-плана), которые должны быть оформлены в соответствии с требованиями, установленными пунктом 2.2 раздела 2 настоящего Порядка.

4.2. Администрация проверяет соответствие приложенных к заявлению об изменении условий Соглашения (далее – заявление) документов требованиям, установленным разделом 2 настоящего Порядка.

В случае несоответствия приложенных к заявлению документов требованиям, установленным разделом 2 настоящего Порядка, Администрация в течение 5 рабочих дней со дня поступления заявления письменно уведомляет резидента о невозможности удовлетворить заявление. Уведомление должно содержать указание на обстоятельства, послужившие основанием невозможности удовлетворения заявления.

В случае соответствия приложенных к заявлению документов требованиям, установленным разделом 2 настоящего Порядка, Администрация проверяет соответствие предлагаемых резидентом изменений условий Соглашения законодательству и готовит заключение о целесообразности (нецелесообразности) внесения в условия Соглашения предлагаемых резидентом изменений. Заключение о целесообразности внесения в условия Соглашения предлагаемых резидентом изменений подготавливается в случае соответствия указанных изменений законодательству. В ином случае подготавливается заключение о нецелесообразности внесения в условия Соглашения предлагаемых резидентом изменений.
4.3. Заключение о целесообразности (нецелесообразности) внесения
в условия Соглашения предлагаемых резидентом изменений, а также заявление и приложенные к нему документы в электронной форме направляются Администрацией в Министерство и членам Комиссии в течение 10 рабочих дней со дня поступления заявления, о чём резидент в этот же срок письменно уведомляется Администрацией.

4.4. Комиссия в течение 20 рабочих дней со дня поступления заключения, заявления и документов, указанных в пункте 4.3 настоящего раздела, с учётом заключения о целесообразности (нецелесообразности) внесения в условия Соглашения предлагаемых резидентом изменений принимает решение рекомендовать Министерству и Администрации внести в условия Соглашения такие изменения или отказать в их внесении.

4.5. О принятом Комиссией решении Министерство письменно уведомляет резидента в течение 5 календарных дней со дня принятия такого решения.

4.6. Решение Комиссии рекомендовать Министерству и Администрации внести в условия Соглашения предлагаемые резидентом изменения является основанием для заключения с резидентом дополнительного соглашения
к Соглашению.

4.7. Подписанное Министерством дополнительное соглашение к Соглаше​нию направляется в Администрацию в течение 10 рабочих дней со дня принятия Комиссией соответствующего решения для подписания Администрацией
и Заявителем.

Администрация направляет дополнительное соглашение к Соглашению
в Министерство в течение 3 рабочих дней со дня его подписания Администрацией и Заявителем.

4.8. Министерство в течение 3 рабочих дней со дня заключения
дополнительного соглашения к Соглашению представляет в Министерство экономического развития Российской Федерации информацию, предусмотренную законодательством.»;
г) приложение № 1 изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Порядку
Администрация

города Димитровграда

Ульяновской области

ЗАЯВКА

на заключение соглашения об осуществлении деятельности

на территории опережающего социально-экономического

развития «Димитровград»
____________________________________________________________________,

(наименование юридического лица)

зарегистрированное и осуществляющее свою деятельность исключительно
на территории городского округа «город Димитровград» Ульяновской области, в лице _______________________________________________________________,
(должность, Ф.И.О.)

действующего на основании ___________________________________________,

направляет заявку на заключение соглашения об осуществлении деятельности на территории опережающего социально-экономического развития «Димит​ровград» и подтверждает своё соответствие установленным Федеральным
законом от 29.12.2014 № 473-ФЗ «О территориях опережающего социально-экономического развития в Российской Федерации», постановлением
Правительства Российской Федерации от 22.06.2015 № 614 «Об особенностях создания территорий опережающего социально-экономического развития
на территориях монопрофильных муниципальных образований Российской
Федерации (моногородов)» и постановлением Правительства Российской
Федерации от 19.07.2017 № 848 «О создании территории опережающего
социально-экономического развития «Димитровград» требованиям, предъявляемым к резидентам территории опережающего социально-экономического развития «Димитровград».
Подтверждаю, что______________________________________________:

                                                (наименование юридического лица)

не находится в процессе ликвидации, реорганизации, не признано
в установленном порядке банкротом и в отношении его не открыта процедура конкурсного производства;

не имеет задолженности по уплате налогов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации;

не имеет обособленных подразделений.

Подтверждаю, что в результате реализации заявляемого инвестиционного

проекта:

не предусматривается исполнение контрактов, заключённых
с градообразующей организацией ___________________ или её дочерними организациями, и (или) получение выручки от реализации товаров, оказания услуг градообразующей организации __________________ или её дочерним организациям в объёме, превышающем 50 процентов всей выручки, получаемой от реализации товаров (услуг), выполненных работ, произведённых (оказанных) в результате реализации инвестиционного проекта;

не предусматривается привлечение иностранной рабочей силы
в количестве, превышающем 25 процентов общей численности работников.

Подтверждаю, что целью заявляемого проекта не является перерегистрация действующего (существующего) юридического лица.

Достоверность представленных сведений гарантирую.
	Приложение:
	1.
	_____________________ на __ стр. в 1 экз.

	2.
	_____________________ на __ стр. в 1 экз.

	…
	_____________________ на __ стр. в 1 экз.

	(опись прилагаемых документов)

Наименование

должности руководителя    __________________      ________________________

                                                                (подпись)                       (Ф.И.О. – последнее при наличии)
М.П.

    (в случае наличия печати)»;

д) в приложении № 3:
в графе 2 строки 18 слова «(п. 17-п. 18)» заменить словами «(п. 16-п. 17)»;
в графе 2 строки 21 слова «(п. 21-п. 22)» заменить словами «(п. 19-п. 20)»;

е) в приложении № 4:

в преамбуле слова «Министерство развития конкуренции
и экономики» заменить словами «Министерство цифровой экономики
и конкуренции»;

в пункте 3.4 раздела 3:

подпункт 3.4.4 дополнить словами «, а также обеспечить сохранение
в течение срока действия Соглашения не менее 90 процентов среднесписочной численности работников Резидента, имевшейся по состоянию на дату подписания Соглашения»;

дополнить подпунктом 3.4.11 следующего содержания:

«3.4.11. Обеспечивать условия для проведения Министерством экономического развития Российской Федерации и Министерством совместной проверки исполнения условий настоящего Соглашения.»;

пункт 6.1 раздела 6 дополнить абзацами двенадцатым и тринадцатым следующего содержания:
«прекращение деятельности Резидента как юридического лица
в результате реорганизации в форме слияния, разделения, присоединения
или преобразования;

инициатива Резидента.»;
2) в пункте 3 приложения № 2 слова «Министерству развития конкуренции и экономики» заменить словами «Министерству цифровой экономики и конкуренции».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель

Правительства области                                                                         А.А.Смекалин
2801мм1